財務報告準則》第9號的簡化方法計量預期信貸虧損，即對所有應收賬款確認整個存續
期的預期虧損撥備。請參閱本招股章程附錄一所載會計師報告附註3.1b。

流動資金風險

我們監控及維持管理層認為足夠的現金及現金等價物水平，以為我們的營運提供
資金，並減低現金流量波動的影響以管理流動資金風險。

財務資料

– 438 –

股息

於往績記錄期間，我們並無宣派任何股息。我們是一家於開曼群島註冊成立的
控股公司。宣派股息由董事會酌情決定。我們的董事會經計及我們的營運及盈利、資
本需求及盈餘、一般財務狀況、合約限制、資本開支及未來發展需求、股東權益及該
時期其可能視為有關的其他條件及其他因素後，可能建議自截至2020年12月31日止財
政年度起，於各個財政年度由本公司擁有人應佔本集團年內淨利潤中派付股息。任何
宣派及派付以及股息金額將受限於章程細則、開曼公司法及任何適用法律及法規。目
前，我們並無正式的股息政策或固定派息比率。

可供分派儲備

截至2019年6月30日，我們並無任何可供分派予股東的儲備。

上市開支

有關全球發售的上市開支主要包括包銷佣金及其他開支（假設發售價為每股發售
股份1.60港元，即指示性發售價範圍的中位數），估計約為人民幣47.0百萬元，其中約
人民幣0.3百萬元及人民幣15.2百萬元分別於截至2018年12月31日止年度及截至2019年
6月30日止六個月的合併綜合收益表中扣除。我們預計其餘約人民幣17.0百萬元的上市
開支將於往績記錄期間後的合併綜合收益表中扣除，而約人民幣14.5百萬元將自股份
溢價中扣除。上述上市開支為最後實際可行之估計，僅供參考，而實際金額可能與該
估計有所不同。

未經審核備考經調整有形資產淨值表

下表為根據上市規則第4.29條編製的未經審核備考經調整有形資產淨值表，旨在
說明假設全球發售已於2019年6月30日發生，全球發售對本公司權益持有人於2019年6

月30日應佔合併有形資產淨值的影響。

財務資料

– 439 –

本集團未經審核備考經調整有形資產淨值表僅作說明之用，且基於其假設性質，
未必能夠真實反映本集團於2019年6月30日或全球發售後任何未來日期之合併有形資產
淨值。本集團未經審核備考經調整有形資產淨值表乃根據本公司的會計師報告（全文
載於本招股章程附錄一）所載本公司權益持有人應佔本集團於2019年6月30日之經審核
合併有形資產淨值編製，並已作出下文所述調整。

本公司

權益持有人

應佔本集團

於2019年

6月30日

之未經調整

經審核合併

有形資產

淨值(1)

估計

全球發售

所得款項

淨額(2)

本公司

權益持有人

應佔本集團

未經審核

備考經調整

有形

資產淨值

每股未經審核備考

經調整有形資產淨值

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣元(3) 港元(4)

基 於發售價每股1.26港元
（經下調發售價10%） 371,230 109,177 480,407 0.48 0.53

基 於發售價每股1.40港元 371,230 125,436 496,666 0.50 0.55

基 於發售價每股1.80港元 371,230 171,891 543,121 0.54 0.60

附註：

(1) 本公司權益持有人應佔本集團於2019年6月30日之未經調整經審核合併有形資產淨值乃摘錄
自本招股章程附錄一所載之本公司之會計師報告，乃根據本公司權益持有人應佔本集團於
2019年6月30日之經審核合併有形資產淨值人民幣380,538,000元及於2019年6月30日之無形
資產及商譽調整人民幣9,308,000元計算。

(2) 估計全球發售所得款項淨額分別按指示性發售價每股1.40港元及1.80港元計算以及基於發售
價每股1.26港元（經下調發售價10%），並經扣除本公司應付的包銷費用及其他相關開支，亦
無計及本招股章程「股本」一節所述之因行使超額配股權而可能須予發行的任何股份或本公
司根據一般授權及購回授權而可能授出及發行或購回的任何股份。

財務資料

– 440 –

(3) 每股未經審核備考有形資產淨值乃於作出前段所述之調整之後，基於資本化發行及全球發
售完成時（就備考財務資料而言，2019年6月30日）有1,000,000,000股股份發行在外之假設
計算得出，並無考慮因行使超額配股權而可能須予發行的任何股份。

(4) 就未經審核備考經調整有形資產淨值而言，以人民幣列賬的金額按1.00港元對人民幣
0.87967元之匯率兌換為港元。概無表示任何人民幣金額已經、本應或可能按上述匯率兌換
為港元（反之亦然）。

(5) 並無作出調整以反映本集團於2019年6月30日之後的任何交易結果或其他交易。

[…]

附錄一  會計師報告

– I-69 –

32d 主要管理人員薪酬

截至12月31日止年度 截至6月30日止六個月
2016年 2017年 2018年 2018年 2019年

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（未經審核）

工資、薪金及花紅 924 1,763 2,355 1,139 1,236

退休計劃供款 104 156 249 112 131

其他社會保障成本、住房
 津貼及其他津貼 133 205 325 146 173

僱員福利開支總額 1,161 2,124 2,929 1,397 1,540

33 報告期後事項

於2019年7月9日，　貴公司已結清回購股份應付對價人民幣60,000,000元，詳情載於附註29。

於2019年8月14日，　貴集團與一名客戶訂立了付款計劃，據此，該客戶同意以19期分期且最後一
期日期為2020年12月31日向我們償還所有未償還服務費。

III. 期後財務報表

貴公司或現時組成　貴集團的任何公司概無就2019年6月30日後及直至本報告日
期之間的任何期間編製經審核財務報表。

除本報告所披露者外，　貴公司或現時組成　貴集團的任何公司並無就2019年6

月30日後任何期間宣派任何股息或作出任何分派。

附錄二  未經審核備考財務資料

– II-1 –

本附錄所載資料並不構成附錄一所載的本公司之申報會計師羅兵咸永道會計師事
務所（香港執業會計師）發出的會計師報告的一部分，僅納入本附錄作說明用途。未經
審核備考財務資料應與「財務資料」一節及附錄一所載的「會計師報告」一併閱讀。

A. 未經審核備考經調整有形資產淨值

下表為根據上市規則第4.29條編製的未經審核備考經調整有形資產淨值表，旨在
說明假設全球發售已於2019年6月30日發生，全球發售對本公司權益持有人於2019年6

月30日應佔合併有形資產淨值的影響。

本集團未經審核備考經調整有形資產淨值表僅作說明之用，且基於其假設性質，
未必能夠真實反映本集團於2019年6月30日或全球發售後任何未來日期之合併有形資產
淨值。本集團未經審核備考經調整有形資產淨值表乃根據本公司的會計師報告（全文
載於本招股章程附錄一）所載本公司權益持有人應佔本集團於2019年6月30日之經審核
合併有形資產淨值編製，並已作出下文所述調整。

本公司

權益持有人

應佔本集團

於2019年

6月30日

之未經調整

經審核合併

有形資產

淨值(1)

估計

全球發售

所得款項

淨額(2)

本公司

權益持有人

應佔本集團

未經審核

備考經調整

有形資產淨值

每股未經審核備考

經調整有形資產淨值

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣元 (3) 港元 (4)

基 於發售價每股1.26港元
（經下調發售價10%） 371,230 109,177 480,407 0.48 0.53

基 於發售價每股1.40港元 371,230 125,436 496,666 0.50 0.55

基 於發售價每股1.80港元 371,230 171,891 543,121 0.54 0.60

附錄二  未經審核備考財務資料

– II-2 –

附註：

(1) 本公司權益持有人應佔本集團於2019年6月30日之未經調整經審核合併有形資產淨值乃摘錄
自本招股章程附錄一所載之本公司之會計師報告，乃根據本公司權益持有人應佔本集團於
2019年6月30日之經審核合併資產淨值人民幣380,538,000元及於2019年6月30日之無形資產
及商譽調整人民幣9,308,000元計算。

(2) 估計全球發售所得款項淨額分別按指示性發售價每股1.40港元及1.80港元計算以及基於發售
價每股1.26港元（經下調發售價10%），並經扣除本公司應付的包銷費用及其他相關開支，亦
無計及本招股章程「股本」一節所述之因行使超額配股權而可能須予發行的任何股份或本公
司根據一般授權及購回授權而可能授出及發行或購回的任何股份。

(3) 每股未經審核備考有形資產淨值乃於作出前段所述之調整之後，基於全球發售完成時（就
備考財務資料而言，假設於2019年6月30日）有1,000,000,000股股份發行在外之假設計算得
出，並無考慮因行使超額配股權而可能須予發行的任何股份。

(4) 就未經審核備考經調整有形資產淨值而言，以人民幣列賬的金額按1.00港元對人民幣
0.89897元之匯率兌換為港元。概無表示任何人民幣金額已經、本應或可能按上述匯率兌換
為港元（反之亦然）。

(5) 並無作出調整以反映本集團於2019年6月30日之後的任何交易結果或其他交易。